Municipio de Alfandega da Fé — Camara Municipal

Divisdo de Desenvolvimento Social ( DDS)

Variacdo da populagéo residente desde 1864 até 2011 no concelho de Alfandega da Fé

Ano de realizagdo dos Homens Mulheres Total Variagcdo do numero de pessoas
Censos

1864 4447 4376 8823

1878 4409 4396 8805 -18
1890 4348 4356 8704 -101
1900 4369 4547 8916 212
1911 4615 4701 9316 400
1920 3903 4095 7998 -1318
1930 4361 4501 8862, 864
1940 4978 4985 9963 1101
1950 5146 5058 10204 241
1960 4751 4921 9672 -532
1970 3495 3915 7410 -2262
1981 3966 3959 7925 515
1991 3375 3385 6760 -1165
2001 2862 2989 5851 -909
2011 2574 2425 4999 -852
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